
 
 
Usnesení ze 30. RM ze dne 25.03.2020                                                                              1 
 

 
    M ě s t o   K l á š t e r e c   n a d   O h ř í 

 
USNESENÍ 

 
   ze 30. schůze rady města, konané dne 25. března 2020 

 
 
Rada města Klášterce nad Ohří projednala následující body: 
 
Usn. č. 926/30/2020 
Rada města projednala a  
volí 
ověřovatele zápisu ve složení: Ing. Petr Hybner, PhDr. Jiřina Malastová.  
 
Usn. č. 927/30/2020 
Rada města projednala a 
schvaluje 
upravený program 30. schůze Rady města Klášterce nad Ohří. 
 
Usn. č. 928/30/2020 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
informace vedení města a tajemnice městského úřadu. 
 
Usn. č. 929/30/2020 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
splněná usnesení 
Usn. č. 792/25/2019     podat RM informaci o vývoji jednání ve věci provozu  
                                   meziměstské autobusové linky Jáchymov-Ostrov-Perštejn- 
                                   Klášterec nad Ohří-Kadaň-Podbořany-Praha     
Usn. č. 871/27/2020     požádat Krajský úřad Ústeckého kraje o určení jejich zástupce do  
                                   konkursní komise, požádat Českou školní inspekci o určení dvou  
                                   členů konkursní komise, kterými jsou odborník v oblasti státní  
                                   správy, organizace a řízení v oblasti školství dle daného druhu a  
                                   typu příslušné školy nebo školského zařízení, personalista nebo  
                                   psycholog a jednoho školního inspektora jako dalšího člena  
                                   komise, vyzvat ředitelku Základní školy, Klášterec nad Ohří,  
                                   Mgr. Z. B., aby zorganizovala tajnou volbu jednoho zástupce z  
                                   řad pedagogických pracovníků školy do konkursní komise a  
                                   doložila ji zápisem o volbě 
Usn. č. 875/27/2020     podpis smlouvy o spolupráci s nadačním fondem NOVÉ ČESKO,  
                                   Dejvice, Praha 6 na zajištění protidrogového programu  
                                   REVOLUTION TRAIN. 
 
Usn. č. 930/30/2020 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
přehled zadaných zakázek za období 02/2020.  
 
 
 



 
 
Usnesení ze 30. RM ze dne 25.03.2020                                                                              2 
 

 
Usn. č. 931/30/2020 
Rada města projednala a 
deleguje 
rozhodování ve všech záležitostech, které spadají do tzv. zbytkové pravomoci rady města 
dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, na starostu města, 
v případě jeho nepřítomnosti na uvolněného místostarostu a v případě jejich společné 
nepřítomnosti na neuvolněného místostarostu, a to pouze na dobu nouzového stavu 
vyhlášeného Vládou České republiky v souvislosti s výskytem koronaviru a za 
předpokladu, že Rada města Klášterce nad Ohří nebude usnášeníschopná.    
 
Usn. č. 932/30/2020 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
přehled investičních akcí.  
 
Usn. č. 933/30/2020 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
informace o průběhu a výsledku veřejných zakázek uskutečněných odborem výstavby a 
rozvoje města v období od 04.03.2020 do 25.03.2020.  
 
Usn. č. 934/30/2020 
Rada města projednala a 
A) bere na vědomí 
zprávu o projektech, na které žádáme a čerpáme dotace,  
B) doporučuje 
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří vzít na vědomí zprávu o projektech, na které 
žádáme a čerpáme dotace.   
 
Usn. č. 935/30/2020 
Rada města projednala a 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří rozhodnout o poskytnutí investiční dotace 
žadateli Fotbalový klub Rašovice, spolek, IČO 61345059, se sídlem Rašovice 80, 431 51 
Klášterec nad Ohří, na dofinancování projektu "Rekonstrukce fotbalového hřiště v 
Rašovicích", výše dotace 3.000.000 Kč. 
 
Usn. č. 936/30/2020 
Rada města projednala a 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří rozhodnout o poskytnutí neinvestiční dotace 
žadateli Nemocnice Kadaň s.r.o., IČO 25479300, se sídlem Golovinova 1559, 432 01 
Kadaň na zajištění provozu pohotovostní služby nemocnice v roce 2020, výše dotace 
552.254 Kč. 
 
Usn. č. 937/30/2020 
Rada města projednala a 
rozhoduje 
o poskytnutí neinvestiční dotace žadateli Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy Kadaň, 
z. s., IČO 22723030, se sídlem Mírové náměstí 120, 432 01 Kadaň, na poskytování 
odborného sociálního poradenství, výše dotace 15.000 Kč. 
 
 



 
 
Usnesení ze 30. RM ze dne 25.03.2020                                                                              3 
 

 
Usn. č. 938/30/2020 
Rada města projednala a 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit příspěvek do fondu investic příspěvkové 
organizace Základní škola, Klášterec nad Ohří, Krátká 676, okres Chomutov, ve výši 
100.000 Kč. 
 
Usn. č. 939/30/2020 
Rada města projednala a 
rozhoduje 
o poskytnutí neinvestiční dotace v dotačním programu „Klášterecká dešťovka 2020-2022“ 
těmto žadatelům: 
1. P. H., výše dotace 5.000 Kč; 
2. M. V., výše dotace 2.000 Kč. 
 
Usn. č. 940/30/2020 
Rada města projednala a 
rozhoduje 
o neposkytnutí neinvestiční dotace žadateli CENTRUM HÁJEK z.ú., IČO 22845798, se 
sídlem Šťáhlavice 158, 332 03 Nezvěstice, na pokrytí provozních nákladů organizace pro 
rok 2020. 
 
Usn. č. 941/30/2020 
Rada města projednala a 
A) schvaluje 
rozpočtové opatření č. 3,  
B) doporučuje 
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit rozpočtové opatření č. 4.  
 
Usn. č. 942/30/2020 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
ukončení smlouvy o nájmu bytu č. 32/2014/VHČ ze dne 22.04.2014, ve znění dodatků č. 
1 - 5 k bytu č. 5, Pražská 106, Klášterec nad Ohří (velikost 1+1, započitatelná plocha 
47,11 m²), kde nájemcem je paní M. K., a to uplynutím sjednané doby nájmu k 
30.04.2020. 
 
Usn. č. 943/30/2020 
Rada města projednala a 
neschvaluje 
snížení nájemného panu L. S., Klášterec nad Ohří, za měsíc únor 2020. 
 
Usn. č. 944/30/2020 
Rada města projednala a 
A) bere na vědomí 
informaci o stavu opravy podlahy v nebytovém prostoru č. 309 v objektu ul. 
Chomutovská č. p. 207 v Klášterci nad Ohří, 
B) schvaluje 
záměr pronájmu nebytového prostoru č. 309 v objektu ul. Chomutovská č. p. 207 v 
Klášterci nad Ohří, a to se stanovením následujících podmínek, předložení výše 
nájemného, které nesmí být nižší než nájemné 11.235 Kč/měsíc a předložení 
podnikatelského záměru na využití daných prostor. 
 



 
 
Usnesení ze 30. RM ze dne 25.03.2020                                                                              4 
 

Usn. č. 945/30/2020 
Rada města projednala a 
schvaluje 
bezúplatný převod kuchyňské linky, inventární číslo 028-00-01833, v celkové pořizovací 
ceně 24.200 Kč příspěvkové organizaci Zámek Klášterec nad Ohří, Chomutovská 1, IČO 
47792311, se sídlem Chomutovská 1, 431 51, Klášterec nad Ohří. 
 
Usn. č. 946/30/2020 
Rada města projednala a 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří zrušit usnesení č. 115/04/2019 ze dne 
25.04.2019. 
 
Usn. č. 947/30/2020 
Rada města projednala a 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit nabytí nemovitostí parc. č. 908/2 o 
výměře 15.264 m2, parc. č. 908/3 o výměře 1.519 m2, jehož součástí je stavba bez 
čp/če, parc. č. 908/4 o výměře 1.563 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, parc. č. 
908/5 o výměře 1.145 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, parc. č. 908/6 o výměře 
794 m2, parc. č. 908/7 o výměře 2.559 m2, parc. č. 908/10 o výměře 761 m2, jehož 
součástí je stavba bez čp/če, parc. č. 908/11 o výměře 517 m2, parc. č. 908/12 o výměře 
491 m2 vše v k. ú. Vernéřov, od České republiky, Státního pozemkového úřadu, IČO 
013112774, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha – Žižkov, za kupní cenu ve 
výši 12.759.510 Kč a úhrady nákladů spojených s převodem nemovitostí. 
 
Usn. č. 948/30/2020 
Rada města projednala a 
schvaluje   
záměr směny části pozemku parc. č. 2152/1 o výměře cca 47 m2 v k. ú. Klášterec nad 
Ohří. 
 
Usn. č. 949/30/2020 
Rada města projednala a 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit doplatek ve výši 166.340 Kč ze strany 
města Klášterce nad Ohří, a to ke směně schválené usnesením zastupitelstva města č. 
614/22/2017 ze dne 21.09.2017 tj. směně pozemků parc. č. parc. č. 1740 o výměře 503 
m2, parc. č. 1741 o výměře 392 m2, parc. č. 1742 o výměře 404 m2, parc. č. 1743 o 
výměře 147 m2 k. ú. Klášterec nad Ohří, které jsou v majetku města Klášterce nad Ohří 
za pozemky parc. č. 2168/2 o výměře 441 m2, parc. č. 2189/2 o výměře 1.710 m2, parc. 
č. 2189/3 o výměře 1.121 m2, parc. č. 2189/4 o výměře 173 m2, parc. č. 2189/5 o 
výměře 121 m2, parc. č. 2189/6 o výměře 1.185 m2, parc. č. 2189/7 o výměře 60 m2 vše 
k. ú. Klášterec nad Ohří, které jsou v majetku Lesů České republiky, s. p., IČO 
42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové. 
 
Usn. č. 950/30/2020 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
Plán OMH – údržba a opravy 2020.  
 
 
 
 



 
 
Usnesení ze 30. RM ze dne 25.03.2020                                                                              5 
 

Usn. č. 951/30/2020 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
informace o průběhu a výsledku veřejné zakázky "Provádění drobných oprav komunikací 
v Klášterci nad Ohří 2020-2022" dle  oddílu II, článek III, odst. 7 směrnice Rady města 
Klášterce nad Ohří upravující postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 
3/2016 ze dne 07.12.2016. 
 
Usn. č. 952/30/2020 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
informaci o provedených regulačních opatřeních v provozu MHD v Klášterci nad Ohří 
v době od 17.03.2020 od 00:00 hodin do 24.03.2020 do 06:00 hodin.  
 
Usn. č. 953/30/2020 
Rada města projednala a 
A) jmenuje 
v souladu s ustanovením § 2 odst. 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích konkursní komisi na obsazení vedoucího 
pracovního místa ředitele/ředitelky Základní umělecké školy, Klášterec nad Ohří, J. A. 
Komenského 677, okres Chomutov, ve složení: 
- člen určený zřizovatelem - předseda komise - Mgr. D. K., místostarosta 
- člen určený zřizovatelem - PhDr. J. M., radní pro školství 
- člen určený ředitelem Krajského úřadu Ústeckého kraje - Bc. P. K., samostatný  
  referent oddělení organizací a koncepcí, OŠMT 
- člen určený Českou školní inspekcí - PaedDr. J. H., školní inspektorka ČŠI 
- člen určený Českou školní inspekcí - PhDr. O. Š. - ředitel Základní umělecké  
  školy Roudnice nad Labem - odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve  
  školství 
- člen určený Českou školní inspekcí – H. P. - ředitelka Základní umělecké školy  
  Postoloprty - odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství 
- pedagogický pracovník ZUŠ – J. U., DiS. - vedoucí umělecké rady ZUŠ Klášterec  
  nad Ohří, 
B) pověřuje 
funkcí tajemníka konkursní komise – L. Č., DiS., referenta OSV. 
 
Usn. č. 954/30/2020 
Rada města projednala a 
souhlasí 
s účastí Mateřské školy, Klášterec nad Ohří, Lípová 570, příspěvková organizace jako 
partnera v projektu OP PMP výzvy č. 30_20_010 Potravinová pomoc dětem ve vážné 
sociální nouzi. 
 
Usn. č. 955/30/2020 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
1. informaci o aktuální situaci na detašovaném pracovišti Mateřské školy, Klášterec nad  
    Ohří, Lípová 570, příspěvková organizace v ulici Školní, 
2. rozhodnutí ředitelky mateřské školy, po projednání se zřizovatelem a na základě  
    Rozhodnutí hejtmana Ústeckého kraje č. 1/2020/COV19 o určení školy nebo školského  
    zařízení k vykonávání péče o děti za nouzového stavu, zachovat provoz MŠ za  
    podmínek omezení provozu jednotlivých pracovišť stanovených ředitelkou MŠ v  
    souladu s § 165 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším  
    odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění a v souladu s § 3  



 
 
Usnesení ze 30. RM ze dne 25.03.2020                                                                              6 
 

    Vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, v platném znění, a to do ukončení  
    platnosti usnesení Vlády České republiky č. 219 nebo stavu nouze. 
 
Usn. č. 956/30/2020 
Rada města projednala a 
A) bere na vědomí 
Zprávu o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2019, 
B) doporučuje 
Zastupitelstvu města vzít Zprávu o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 
2019 na vědomí. 
 
Usn. č. 957/30/2020 
Rada města projednala a 
A) bere na vědomí 
Zprávu o činnosti JSDH za rok 2019, 
B) doporučuje 
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří vzít Zprávu o činnosti JSDH za rok 2019 na 
vědomí. 
 
Usn. č. 958/30/2020 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
informace ze 14. jednání komise pro sport a z 15. jednání komise finanční a rozpočtové.  
 
Usn. č. 959/30/2020 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
hodnotící zprávy předsedů komisí RM za období 03/2019 – 02/2020.  
 
 
 
Dne: 01.04.2020  
 
 
 
-----------------------------                                                  ------------------------------ 
     Ing. Štefan Drozd                                                                 Ing. Petr Hybner 
           starosta                                                                             ověřovatel                            
     
 
 
----------------------------                                                   ------------------------------- 
   Mgr. David Kodytek                                                             PhDr. Jiřina Malastová 
       místostarosta                                                                          ověřovatel 
   
 
 
 
Usnesení vyhotovila: Ivana Džubinská – asistentka organizačního úseku 
Dne: 01.04.2020 
 
 
 


